
 

 
Avfallsforsk inviterer deg – alle er velkomne! 

 
 
Vil du være med i et nettverk for å styrke forskning 
relatert til avfall, ressurser og miljø? 
 
Gratis miniseminar/workshop i Trondheim, 16. November 2011 
 
Aktuelle tema: 

- Miljøberegninger for anbud restavfall og utbygging biogassanleg 
- Miljøgifter i bygg og miljøsanering ved rivning 
- Presentasjon av Avfallsforsk og forskningsinstitusjoner i Trondheim  

 
Avfallsforsk har gleden av å invitere til et miniseminar/workshop i Trondheim knyttet til dagsaktuelle 
tema innen avfallshåndtering.  Vi vil formidle erfaringer fra prosjekter innen hhv. miljødokumentasjon og 
bygningsavfall.  Det vil legges vekt på å formidle erfaringer ut fra perspektivet om behov for økt kunnskap 
og utvikling av bedre metoder/systemer.   
 
Det vil være en kort presentasjon av Avfallsforsk, NTNU, SINTEF og NGU og vi legger opp til at man 
sammen skal definere kunnskapsbehov innen avfall og miljø.  Det kan gi grunnlag for konkretisering av 
aktuelle prosjektideer og være starten på utvikling av nye FoU-prosjekter/program.   
 
Vårt primære mål er å samle ulike kunnskapsmiljøer i Midt-Norge og utvikle nettverk som sammen kan 
legge grunnlag for å puste nytt liv i FoU-aktivitet knyttet til avfallsrelaterte problemstillinger.   
 
Vi har invitert flere interessante innledere – så la oss bli inspirert og være kreative ! 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Roy Ulvang    Frode Syversen 
Avfallsforsk    Mepex Consult AS 
 
 
Bli kjent oss på – www.avfallforsk.no 
Prioriterte FoU områder for prosjekter  

 Effektive verdikjeder for avfall  

 Fremtidens avfallsstrømmer og behandling  

 Miljø- og ressursdokumentasjon for virkemidler og beslutninger i avfallssektoren  
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Program workshop 16. november 2011 
 
Sted:  Lerkendal Arena 
 
Tid: 11:00-16:00 
 
 
Møteleder: Frode Syversen, Daglig leder Mepex Consult AS 

11:00-11:10 Velkommen  

11:10-11:25  Kort orientering om Avfallsforsk v/ styreleder Bjørn Øivind Østlie, Lindum  AS 

11:30-12:15  Presentasjon av NTNU/SINTEF avfallsrelaterte aktiviteter og planer v/Helge Brattebø 
og representanter for SINTEF Materialteknologi, Sintef Energi og Byggforsk.  

12:15-13:00  Lunsj 

13:00-13.45 Tema 1 – Miljødokumentasjon, offentlige anbud og beslutningsgrunnlag 

Miljøberegninger, eksempel restavfall Trondheim Renholdsverk – erfaringer og 
kunnskapsbehov v/ Renholdsverket/ COWI AS 

Miljøvurderinger for biogassanlegg i Trondheim – LCA egnet beslutningsgrunnlag? 
v/Johan Pettersen, MISA 

diskusjon 

14.00-14:45 Tema 2 - BA-Avfall – fremdeles en voksende utfordring 

Miljøgifter i BA-avfall – utfordringer og kunnskapsbehov v/ Rolf Tore Ottersen NGU  

Miljøvennlig rivning, erfaringer og kunnskapsbehov, Øivind Spjøtvold, COWI 

diskusjon 

14:05-14:20 Pause 

15:00-15:50 Gruppearbeid – 4 grupper 

 Definere behov for avfallsforskning og konkrete ideer til prosjekter. Vurdere 
prinsipper for hvordan arbeid med søknader og prosjekter organiseres.    

15:50-16:00 Avslutning, hva nå? 


